
 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 

AI DOCENTI INTERESSATI  

ALL’ALBO ON LINE  

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 p.c. DSGA 

 p.c. R.S.U. d’Istituto  

p.c. Personale Docente  

 

 

OGGETTO: NOMINA STAFF DEL DIRIGENTE SCOLASTICO A.S. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il T.U. n. 297 del 16/1994; 

VISTO  l'art. 21 della legge 15/3/1997, n. 59; Visto il D.P.R. n.275 dell’8/3/1999: Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l'art. 25 bis del D.l.vo 3/2/93, n. 29, come integrato dal D.Lvo 6/3/99, n. 59 che attribuisce 

al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere direttamente i docenti collaboratori a cui 

delegare l'esercizio di specifici compiti amministrativi; 

VISTO  il D. L.vo 30.3.2001, n. 165 , art. 25 comma 5°; 

VISTI  gli art. 34 e 40 del CCNL  2016 2018 e l’art  9 del CCNI 2016-2018; 

VISTA  la L. 107/15 (c.18) attraverso cui il dirigente può individuare nell’ambito dell’organico 

dell’autonomia, fino al 10% di docenti che lo coadiuvino in attività di supporto 

organizzativo e didattico dell’istituzione scolastica;  

RICONOSCIUTA la necessità di avvalersi della collaborazione di docenti per semplificare l’attività 

amministrativa , migliorare l'efficienza e l'efficacia dei servizi e valorizzare le risorse 

umane; 

TENUTO CONTO delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto 

di Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di Miglioramento (PdM); 

VISTE  le linee di indirizzo del Piano Triennale dell’offerta formativa ( PTOF);  

VISTE  le delibere del Collegio Docenti del 04/09/2019 e 13/09/2019 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

80
75

 -
 2

4/
09

/2
01

9 
- 

A
.1

9 
- 

U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

mailto:apic83100b@istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


Art. 2 

I docenti di seguito indicati sono nominati componenti dello Staff del Dirigente per l'a.s. 2019/2020 

con le deleghe  riportate nell’Organigramma e nel  Funzionigramma allegati (allegati 1 e 2):  

 COLLABORATORE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO / VICARIO: ins Luigina Ruggieri 

 REFERENTE DI SETTORE: ins Luigina Ruggieri (infanzia), Argenia Feriozzi (primaria), 

prof.ssa Sandra Novelli (secondaria di I grado) 

 RESPONSABILI DI PLESSO : 

 Plessi Infanzia: ins Casalena (plesso Latini), ins Trotta (plesso Ciotti), ins Ruggieri (plesso 

Collodi) 

Plessi Primaria: ins Morganti (plesso Latini), ins Feriozzi(plesso Rodari), docenti in turnazione 

bimestrale : Di Filippo, Ferri, Regoli, Peroni, Bernardi (plesso San Serafino- Galiè),  

Plessi Secondaria: Frattari Sergio e Novelli Sandra  

 FUNZIONI STRUMENTALI  :  

Area 1 Bevini Cristina e Lucidi Roberta;  

Area 2 Sandra Novelli e Benigni Maria Rosaria;  

Area 2 Davide Filipponi;  

Area 4 Patrizia Ciaffoni 

 RESPONSABILI BIBLIOTECHE E SUSSIDI : Paracciani Leonardo (infanzia Latini) Trotta 

Maria Carmela (infanzia Ciotti) Belgiovine Loreta (infanzia Collodi) Pavoni Stefania (primaria 

San Serafino) Rosa Chiara (primaria Rodari) Morganti Eleonora Simona (primaria Latini) 

Ghiani Viviana (secondaria Ceci) Ciaffoni Patrizia (secondaria Cantalamessa) 

 REFERENTE ORARI, INVALSI E VIAGGI DI ISTRUZIONE SCUOLA PRIMARIA : Argenia 

Feriozzi , Simona Valsecchi 

 REFERENTE ORARI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  DA DEFINIRE 

 REFERENTE VIAGGI ISTRUZIONE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO Di Sabatino 

Massimo 

 REFERENTI SALUTE e ALIMENTAZIONE Ruggieri Luigina, Sandra Novelli 

 REFERENTE SPORT E ATTIVITÀ MOTORIA:  SCUOLA PRIMARIA Pagliacci Anna Rita; 

SCUOLA SECONDARIA Teodori marina 

 REFERENTE LINGUE STRANIERE : Stipa Manuela 

 REFERENTE AMBITO SCIENTIFICO: Laura Drudi 

 REFERENTE MUSICA: Corso musicale Francesco Albertini; Attività musicali: De Bernardini 

Marcello 

 GRUPPO DI LAVORO PER L’’INCLUSIONE: Pugliesi Maria Teresa,Novelli Sandra,Benigni 

Maria Rosaria,Ghiani Viviana,Seghetti Barbara,Rosa Chiara,Mancini Mariagrazia, Baldori 

Ivana,Sciamanna Serenella 

 COMMISSIONE AUTOVALUTAZIONE E MIGLIORAMENTO: Filipponi Davide, Peroni 

Simona, .Pagliacci Annarita, Benigni Maria Rosaria, Ciarrocchi Renata, Valsecchi Simona 

 COMMISSIONE WEB Caruso Paola, De Gregorio Vittoriana 

 COMMISSIONE MENSA: Caruso Paola, Gaspari Maria Rita, Galiè Lorella, Milazzo Lucia 

 COMITATO DI VALUTAZIONE (DOCENTI): Bernardi Patrizia,Luciani Laura, Peroni Simona 

Art. 3 

I compensi  saranno stabiliti a seguito della sottoscrizione del Contratto integrativo di Istituto per 

l’a.s. 2019/2020 previo formale provvedimento di incarico. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Silvia 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

80
75

 -
 2

4/
09

/2
01

9 
- 

A
.1

9 
- 

U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2019-09-26T08:30:07+0200
	GIORGI SILVIA




